Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Скребловское сельское поселение

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2012 года N 91

О программе противодействия коррупции

в Скребловском сельском поселении

на 2012 - 2013 годы.
В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областного закона № 194-оз от 26.12.2007 года «О противодействии коррупции в органах государственной власти Ленинградской области и органах местного самоуправления Ленинградской области», в соответствии с постановлением главы администрации Скребловского сельского поселения от 24.11.2010 года № 88 "О Плане первоочередных мер по противодействию коррупции в Скребловском сельском поселении" и в целях создания в Скребловском сельском поселении комплексной системы противодействия коррупции и реализации антикоррупционной политики

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу противодействия коррупции в Скребловском сельском поселении на 2012-2013 годы (далее - Программа) согласно приложению.

2. Заместителю главы администрации Скребловского сельского поселения Шустровой Е.А.:

2.1. Обеспечивать координацию деятельности администрации в ходе реализации

       Программы.
2.2. Обеспечивать реализацию мероприятий Программы.

2.3. Один раз в полгода до 10-го числа месяца, следующего за отчетным полугодием,

       представлять главе администрации отчет о выполнении мероприятий

       Программы.

3. Постановление вступает в законную силу согласно действующего

  законодательства.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Скребловского сельского поселения                                                                Н.Е.Кулакова

                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к постановлению главы администрации

                                                               Скребловского сельского поселения

                                         от 22.05.2012 года  N 91

ПРОГРАММА

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

в Скребловском сельском поселении на  2012-2013 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.Организационные мероприятия.

	1.1.
	Подготовка и внесение на рассмотрение главы администрации Скребловского сельского поселения предложений по совершенствованию взаимодействия администрации Скребловского сельского поселения с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции.
	2 квартал

2012 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	1.2.
	Осуществление контроля администрацией Скребловского сельского поселения за реализацией Программы противодействия коррупции.
	В течение всего периода
	Кулакова Н.Е. –

глава администрации

	1.3.
	Проведение круглого стола с участием представителей совета ветеранов Скребловского сельского поселения, советов поселков Скреблово и Межозерный
	3 квартал

2012 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

Березовский Е.И. –председатель совета ветеранов

Гостева Г.А.

председатель совета п.Скреблово

	2.Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в Скребловском сельском поселении.

	2.1.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих администрации Скребловского сельского поселения в соответствие с требованиями законодательства о противодействии коррупции.
	3 квартал

2012 года
	Самохина С.А..-

специалист  администрации

	2.2.
	Проведение проверок представляемых муниципальными служащими Скребловского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	3 квартал

2012 года
3 квартал

2013 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

Куваева М.Н. –

специалист 1-й категории администрации

	2.3.
	Подготовка информации о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Скребловского сельского поселения
	Ежеквартально
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	2.4.
	Организация антикоррупционного образования муниципальных служащих.
	4 квартал

2012 года.

1 квартал

2012 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	3.Антикоррупционная экспертиза.

	3.1.
	Проведение анализа результатов нормотворческой  деятельности администрации Скребловского сельского поселения.
	2 квартал

2013 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	3.2.
	Организация администрацией Скребловского сельского поселения независимой экспертизы проектов нормативно-правовых актов на коррупционность в соответствии с законодательством.
	1 квартал

2013 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	3.4.
	Подготовка и представление на рассмотрение главе администрации Скребловского сельского поселения доклада о результатах антикоррупционной  экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов.
	Ежеквартально
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	4.Противодействие коррупции при формировании, размещении и исполнении муниципального заказа в Скребловском сельском поселении.

	4.1.
	Разработка и представление на рассмотрение главы администрации Скребловского сельского поселения предложений по обеспечению открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд.
	4 квартал
2012 года
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	4.2.
	Представление информации главе администрации Скребловского сельского поселения о результатах контроля соблюдения требований Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении и исполнении муниципального заказа.
	1 квартал

2013 года.
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

	5.Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в Скребловском сельском поселении.

	5.1.
	Информирование населения Скребловского сельского поселения о ходе реализации антикоррупционной  политики, в том числе о результатах рассмотрения обращений граждан о коррупции, через сайт администрации  в сети Интернет, на досках объявлений.
	Ежеквартально
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

Самохина С.А.- специалист 1-й категории администрации

	5.2.
	Проведение антикоррупционной пропаганды в соответствии с законодательством.
	Постоянно
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

Самохина С.А.- специалист 1-й категории администрации

Склярова Н.В.-

директор СКЦ «Лидер»

	5.3.
	Организация и проведение мероприятий по антикоррупционному образованию в МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа» в части содействия включению в дополнительные образовательные программы предметов, дисциплин, направленных на решение задач формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры.
	Постоянно
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

Хиткова О.В.- директор МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа»

	5.4.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.
	Декабрь 2012 года.
 Декабрь 2013 года.
	Шустрова Е.А.-

заместитель главы администрации

Склярова Н.В.-

директор СКЦ «Лидер»